

**Protokół Nr 101/2018**  
**z posiedzenia Zarządu Powiatu w Olecku,**  
**które odbyło się 16 kwietnia 2018r. godz. 10:30**

Obecni na posiedzeniu:

Marian Świerszcz – Starosta;  
Kazimierz Iwanowski – Wicestarosta;  
Dariusz Marian Andruczyk – Członek Zarządu;  
Zofia Bordzio – Członek Zarządu;  
Karol Czerwiński - Członek Zarządu;

oraz

Sylwia Syperowicz – Skarbnik Powiatu;  
Edward Adamczyk – Sekretarz Powiatu;  
Celina Górską – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Olecku;  
Marzanna Pojawa-Grajewska – Dyrektor Zespołu Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku.

*Lista obecności w załączeniu – zał. nr 1 i 2 do protokołu.*

Obradom Przewodniczył Starosta Marian Świerszcz, który przywitał przybyłych na posiedzenie Zarządu i zaproponował poniższy porządek posiedzenia.

Porządek posiedzenia:

1. Realizacja wniosków i postanowień z 9 kwietnia 2018r.
2. Informacja Powiatowego Urzędu Pracy w Olecku o sytuacji bezrobocia w Powiecie Oleckim oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy za 2017 rok.
3. Sprawozdanie z realizacji programu Powiatu Oleckiego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami zrównanymi za rok 2017.
4. Materiały na Sesję.
5. Sprawy bieżące.
6. Wolne wnioski.
7. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu z 9 kwietnia 2018r.

Uwag do przedstawionego porządku nie zgłoszono.

Wobec powyższego przystąpiono do jego realizacji.

**Ad. 1**

Sekretarz Powiatu przedstawił realizację wniosków i postanowień z posiedzenia Zarządu Powiatu z 9 kwietnia 2018r.

Uwag do przedstawionej informacji nie zgłoszono.

Zarząd **przyjął realizację wniosków i postanowień** z poprzedniego posiedzenia.

**Ad. 2**

*Na posiedzenie Zarządu przybyła Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Olecku – Celina Górską.*

Dyrektor PUP przedstawiła informację o sytuacji bezrobocia w Powiecie Oleckim oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy za 2017r.

Poinformowała, że:

- 1) Rok 2017 był kolejnym, w którym nastąpił spadek poziomu bezrobocia w liczbach bezwzględnych (na dzień 31.12.2016r. liczba bezrobotnych zarejestrowanych w PUP Olecko wynosiła 2206 os.). Obecnie tj. na 31.03.2018 r. bezrobocie wynosi 1 949 osób., stopa bezrobocia – 14,9% (stan na koniec lutego 2018r.).
- 2) W 2017 roku 98 osób wykreślono z ewidencji osób bezrobotnych z powodu osiągnięcia wieku emerytalnego. Szacujemy, iż w roku 2018 liczba osób wyrejestrowanych z tego powodu wyniesie 28 osób.
- 3) W 2017 r. 516 osób (19,33% ogółu wyrejestrowań) wykreślono z ewidencji z powodu braku stawiennictwa w PUP. Jest to duży odsetek, który może wskazywać na fakt, iż osobom bezrobotnym nie zależy na posiadaniu statusu. Wskazywałoby to na istnienie bezrobocia pozornego.
- 4) W rejestrze osób bezrobotnych pozostaje ok. 140 osób z wykształceniem wyższym (7,53% ogółu). Pomimo znacznego odsetka stanowią oni elastyczną i mobilną grupę, która posiada znaczną motywację do podejmowania pracy, w tym również na stanowiskach nie związanych z wyuczonym kierunkiem kształcenia.
- 5) Wśród zarejestrowanych bezrobotnych wykształcenie podstawowe/gimnazjalne i zasadnicze zawodowe posiadają łącznie 1172 os., co w połączeniu z tzw. III profilem pomocy – 930 os. jest przyczyną olbrzymich trudności w realizacji zgłoszonych przez pracodawców ofert. Statystycznie bowiem 2275 ofert moglibyśmy skierować do ok. 1000 osób, ponieważ osoby z III profilem pomocy nie otrzymują ofert pracy. Najczęściej wskazywaną przyczyną braku aktywności zawodowej jest utrudniony dojazd do pracy, zwłaszcza w kontekście pracy w systemie zmianowym. Oficjalnie, jedynie 80 osób stwierdziło, iż nie widzi potrzeby podjęcia pracy i pozostaje w systemie jedynie ze względu na ubezpieczenie zdrowotne.
- 6) Bardzo korzystną tendencją jest wzrost zainteresowania organizacją prac interwencyjnych, zwłaszcza, że ponad 90 % kierowanych na tę formę bezrobotnych kontynuuje zatrudnienie po okresie wsparcia środkami FP.
- 7) Wciąż dużym powodzeniem cieszy się aktywizacja osób bezrobotnych poprzez wsparcie udzielane w formie dotacji na podjęcie działalności gospodarczej. W roku 2017 na tę formę wsparcia przeznaczono 19,29 % budżetu aktywnych programów rynku pracy.

## **Wnioski**

- 1) Jako priorytet działań Powiatowego Urzędu Pracy na rok 2018 przyjęto aktywizację osób szczególnie oddalonych od rynku pracy. Przyjmując do wiadomości fakt wykluczenia komunikacyjnego podjęliśmy wysiłki zorganizowania zajęć w miejscu zamieszkania za pośrednictwem programu PAI dla 120 osób i prac społecznie użytecznych dla 80 osób.

Jest to szczególnie istotne również ze względów społecznych. Chcemy spowodować, aby osoby bezrobotne, korzystające ze świadczeń pomocy społecznej były zobowiązane do przynajmniej minimalnego wysiłku na rzecz swojego środowiska.

Poza tym, intencją naszą jest, aby w przypadku pozostawiania osób w nielegalnym zatrudnieniu nastąpiła jego legalizacja.

Ponadto, wystąpiliśmy o dodatkowe środki z rezerwy Funduszu Pracy pozostającej w dyspozycji MRPiPS z przeznaczeniem na zorganizowanie dojazdów do pracy

osobom z terenów wiejskich. Umożliwiłoby to podjęcie zdecydowanych działań w stosunku do osób bezrobotnych nie korzystających ze świadczeń pomocy społecznej.

- 2) W ewidencji osób bezrobotnych pozostają osoby, które mają bardzo niski poziom motywacji do podjęcia zatrudnienia. Jediną możliwą procedurą ich aktywizacji, którą możemy uruchomić jest zwiększona praca doradców zawodowych. Z naszych doświadczeń wynika jednak, że jest to proces trudny, długotrwały, a efekty bardzo zindywidualizowane.
- 3) Z dniem 1 stycznia 2018 r. weszły w życie zmiany w przepisach ustawy z dnia 20 kwietnia 2004r. o promocji zatrudnienia instytucjach rynku pracy dotyczące m.in. powierzania pracy na podstawie oświadczeń i zezwoleń na pracę sezonową.

Wydawanie zezwoleń na pracę sezonową (typ S) - wykonywaną przez okres nie dłuższy niż 9 miesięcy w roku kalendarzowym w sektorach: rolnictwo, ogrodnictwo, turystyka w ramach działalności uznanych za sezonowe.

W przypadku tego typu zezwoleń pracodawca składa wniosek o wydanie zezwolenia na pracę sezonową w powiatowym urzędzie pracy właściwym ze względu na swoją siedzibę lub miejsce zamieszkania. Składając wniosek pracodawca przedstawia dowód dokonania wpłaty w wysokości 30 zł oraz oświadczenie o niekaralności.

Jeżeli zezwolenie ma dotyczyć obywatela innego kraju niż Armenia, Białoruś, Gruzja, Mołdawia, Rosja lub Ukraina, do wniosku pracodawca dołącza informację dot. wyniku testu rynku pracy.

Postępowanie różni się w zależności od tego, czy cudzoziemiec jest już w Polsce i posiada tytuł pobytowy umożliwiający wykonywanie pracy w Polsce, czy dopiero będzie ubiegał o wjazd do Polski.

W sytuacji, gdy cudzoziemiec jest już w Polsce: starosta weryfikuje wniosek i wydaje zezwolenie albo odmawia wydania zezwolenia.

W sytuacji, gdy cudzoziemiec będzie dopiero starał się o wjazd do Polski w celu pracy sezonowej, starosta weryfikuje wniosek i wpisuje go do ewidencji wniosków ws. pracy sezonowej lub odmawia wydania zezwolenia na pracę sezonową. Wpisując wniosek do ewidencji, starosta wydaje podmiotowi powierzającemu wykonywanie pracy cudzoziemcowi zaświadczenie o wpisie wniosku do ewidencji wniosków w sprawie pracy sezonowej. Podmiot powierzający wykonywanie pracy przekazuje cudzoziemcowi w/w zaświadczenie. Zaświadczenie to służy jako podstawa do wydania wizy w celu wykonywania pracy sezonowej lub w przypadku, gdy cudzoziemiec wjeżdża w ruchu bezwizowym, służy jako potwierdzenie celu wjazdu na terytorium RP.

Po przyjeździe cudzoziemca pracodawca informuje powiatowy urząd pracy o tym fakcie, przedstawia kopię paszportu cudzoziemca oraz podaje jego adres zamieszkania na terytorium RP. Po spełnieniu ww. obowiązku starosta wydaje zezwolenie na pracę sezonową.

**Procedura powierzenia pracy na podstawie oświadczenia.** Rok 2018 r. jest rokiem przejściowym, w którym „nowy” i „stary system” oświadczeniowy będą funkcjonowały równoległe, tj. możliwe będzie wykonywanie pracy na podstawie „nowego” i „starego” (zarejestrowanego w 2017 r.) oświadczenia. Na podstawie oświadczenia zarejestrowanego w 2017 r. wykonywanie pracy we wszystkich sektorach będzie możliwe do 31 grudnia 2018r.

Warunkiem wykonywania pracy w ramach „nowej” procedury uproszczonej jest wpisanie przez powiatowy urząd pracy oświadczenia o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi do ewidencji oświadczeń oraz posiadanie przez cudzoziemca dokumentu potwierdzającego tytuł pobytowy w RP, który uprawnia do wykonywania pracy na terytorium RP.

Możliwa jest odmowa wpisu oświadczenia do ewidencji (w drodze decyzji administracyjnej starosty), gdy podmiot powierzający pracę był karany za określone przestępstwa lub wykroczenia. Starosta może także odmówić wpisu do ewidencji oświadczeń, jeżeli z okoliczności wynika, że celem osoby składającej oświadczenie nie jest powierzenie pracy cudzoziemcowi lub celem cudzoziemca nie jest wykonywanie pracy, lub podmiot powierzający pracę nie dopełnia obowiązków związanych z prowadzeniem działalności lub powierzaniem pracy (np. nie posiada środków na pokrycie zobowiązań wynikających z powierzenia pracy, nie prowadzi działalności uzasadniającej powierzenie pracy, zalega z odprowadzaniem składek na ubezpieczenie społeczne, zalega z uiszczeniem podatków). W ramach „nowej” procedury oświadczeniowej wpisaliśmy już do ewidencji 237 oświadczeń. Decyzje odmowne wydaliśmy w 8 przypadkach.

Pracodawca, którego oświadczenie o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi zostało wpisane do ewidencji oświadczeń, ma obowiązek poinformować pisemnie powiatowy urząd pracy o podjęciu pracy przez cudzoziemca (najpóźniej w dniu rozpoczęcia pracy) albo jej niepodjęciu (w terminie 7 dni od daty rozpoczęcia pracy wskazanej w oświadczeniu).

Prowadzenie procedur związanych z powierzaniem pracy cudzoziemcom jest procesem czasochłonnym i wymagającym dużej uważności. Powoduje to zwiększone obowiązki zatrudnionych pracowników. Funkcjonujący obecnie 1 etat okazuje się niewystarczający i będę zmuszona wzmocnić obsadę kadrową w tym zakresie.

Uwag do przedłożonej informacji nie zgłoszono.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **przyjął informację** o sytuacji bezrobocia w Powiecie Oleckim oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy za 2017r. *Informacja została przekazana pod obrady Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku – informacja stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.*

#### **Ad. 5**

*Na posiedzenie Zarządu przybyła Dyrektor Zespołu Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku.*

Starosta przedstawił wniosek Zespołu Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku znak: SK.023.13.2018 z 05.04.2018r. w sprawie wyrażenia zgody na możliwość aplikowanie o środki zewnętrzne w wysokości 4.500.000,00 zł niezbędne do usunięcia azbestowych płyt ognioochronnych w sali gimnastycznej, zmianę czynnika grzewczego i przeprowadzenia termomodernizacji budynku internatu i szkoły wraz z salą gimnastyczną oraz zwiększenia budżetu ZSLiZ w wysokości 49.000,00 zł niezbędnych do opracowania dokumentacji stanowiącej załączniki do wniosku aplikacyjnego.

Dyrektor ZSLiZ poinformowała, iż w związku z koniecznością usunięcia azbestowych płyt ognioochronnych z dachu Sali gimnastycznej oraz przeprowadzenia w ZSLiZ termomodernizacji internatu i budynku szkoły wraz z salą gimnastyczną oraz zmniejszenia współczynnika PM10<sup>1</sup> i PM2,5<sup>2</sup> poprzez zmianę źródła grzania z kotła na paliwo stałe na kocioł gazowy.

Istnieje możliwość pozyskania dofinansowania na wskazaną powyżej inwestycję w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Polska-Rosja 2014-2020 Priorytet 2: Współpraca na

rzecz czystego środowiska naturalnego na obszarze transgranicznym. Dzięki planowanemu przedsięwzięciu możliwe jest pozyskanie do 90% kosztów przeznaczonych na inwestycję. Przystąpienie do programu umożliwi przeprowadzenie niezbędnych prac, m.in. usunięcie azbestowych płyt ognioochronnych z dachu Sali gimnastycznej, które ujawniono w trakcie prowadzonego w lutym 2018r. gruntowego przeglądu poszycia dachowego, wymianę instalacji c.o., ocieplenie stropu w głównym budynku szkoły, w Sali gimnastycznej i internacie, ocieplenie ścian w w/w budynkach, modernizację instalacji c.w.u, wymianę oświetlenia na energooszczędne. Inwestycja wpłynie na redukcję energii cieplnej o ok. 32% dla budynku szkoły i 33% dla budynku internatu. Redukcja zużycia energii cieplnej obniży koszty grzania budynków ZSLiZ. Dzięki pozyskanym środkom finansowym możliwa będzie zmiana czynnika grzewczego tj. odłączenie się od sieci zarządzanej przez TABEX S.A w Olecku i zainstalowanie własnego kotła na gaz. Pozwoli to systematycznie generować oszczędności wynikające z nieponoszenia opłaty stałej dla firmy grzewczej. Do wniosku aplikacyjnego konieczne jest dołączenie dokumentacji z przeprowadzonego audytu energetycznego i elektrycznego oraz dokumentacji technicznej, co wiąże się z potrzebą zwiększenia budżetu ZSLiZ o 49.000 zł na opracowanie niezbędnych do wniosku załączników. Zgodnie z regulaminem programu kwota zostanie wykazana we wniosku aplikacyjnym jako koszt kwalifikowany. W związku z tym, że wartość działań wpisanych w projekt przekracza wartość 1 mln euro, również koszt niezbędny do sporządzenia studium wykonalności zostanie ujęty jako kwalifikowany. By móc przystąpić do wskazanego działania nawiązano współpracę z Gosiewskim Technikum Politechnicznym zainteresowanym realizacją wspólnego przedsięwzięcia wynikającego z priorytetu 2. Programu Współpracy Transgranicznej Polska –Rosja 2014-2020. Rozłożenie kosztów wynikających z przystąpienia do programu planowane jest na dwa lata budżetowe. W 2018 roku zakładany jest wkład niezbędny do opracowania wniosku aplikacyjnego tj. 49.000 zł. Pozostała kwota ok. 401.000,00 zł (przy założeniu wkładu własnego w wysokości 10%) będzie wymagana w 2019r.

Sekretarz Powiatu poinformował, że został ogłoszony nabór wniosków o dofinansowanie w trybie konkursowym dla Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020 w którym przewidziany jest konkurs w ramach: Oś priorytetowa 4 Efektywność Energetyczna, Działanie 4.3 Kompleksowa modernizacja energetyczna budynków, Poddziałanie 4.3.1 Efektywność energetyczna w budynkach publicznych, Schemat A.

Planowany termin rozpoczęcia naborów – czerwiec 2018r.

Typ projektów mogących uzyskać dofinansowanie: Głęboka kompleksowa modernizacja budynków w tym: ocieplenie obiektu, wymiana okien, drzwi zewnętrznych oraz oświetlenia na energooszczędne. Przebudowa systemów grzewczych (wraz z wymianą źródła ciepła, podłączeniem do niego lub modernizacją przyłącza, podłączenie do sieci ciepłowniczej), systemów wentylacji i klimatyzacji, instalacja systemów chłodzących, w tym również OZE. Instalacja inteligentnych systemów zarządzania energią w oparciu m.in. o technologie TIK (wyłącznie jako element projektów w/w kompleksowej modernizacji. Audyt energetyczny realizowany jako element projektu.

Orientacyjna kwota przeznaczona na dofinansowanie projektów w ramach konkursu – 107.455.587,47 zł – *informacja stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.*

Po dyskusji Zarząd w wyniku głosowania za-5 **wyraził zgodę na zwiększenia budżetu ZSLiZ** w wysokości 49.000,00 zł niezbędnych do opracowania dokumentacji stanowiącej załączniki do wniosku aplikacyjnego. *Stosowne zmiany zostaną wprowadzone na Sesji w miesiącu kwietniu br.*

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **wyraził zgodę na możliwość aplikowania** o środki zewnętrzne na w/w inwestycję w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020.

*Dyrektor ZSLiZ opuściła obrady Zarządu.*

Wicestarosta przedstawił pisma i wnioski skierowane do Zarządu Powiatu celem rozpatrzenia:

1. Wniosek Wydziału Edukacji dotyczący projektu uchwały Rady Powiatu w Olecku w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 ust. 7 pkt 3 ustawy Karta Nauczyciela tj. nauczycielom prowadzącym kształcenie w formie zaocznej, nauczycielom realizującym w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, a także pedagogów, psychologów, logopedów, doradców zawodowych, terapeutów pedagogicznych oraz nauczycielom biblioteki pedagogicznej.

Wydział poinformował, że ustawa z 27.10.2017r. o finansowaniu zadań oświatowych dokonała zmian w art. 42 ust. 7 pkt 3 ustawy Karta Nauczyciela, który stanowi podstawę dla organu prowadzącego do określenia w drodze uchwały tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dla niektórych nauczycieli tj. pedagogów, psychologów, logopedów, doradców zawodowych, terapeutów pedagogicznych, z tym, że wymiar ten nie może przekraczać 22 godzin.

Powyższy projekt uchwały zostanie poddany konsultacjom ze związkami zawodowymi oraz organizacjom pozarządowym.

Zarząd **zapoznał się z powyższą informacją i wyraził zgodę** na poddanie w/w projektu uchwały konsultacjom ze związkami zawodowymi oraz organizacjom pozarządowym – *informacja stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.*

2. Wniosek Wydziału Edukacji dotyczący przeprowadzenia konsultacji z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie z terenu powiatu oleckiego oraz Powiatową Radą Działalności Pożytku Publicznego w Olecku projektu uchwały Rady Powiatu w Olecku w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 ust. 7 pkt 3 ustawy Karta Nauczyciela, tj. nauczycielom prowadzącym kształcenie w formie zaocznej, nauczycielom realizującym w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, a także pedagogów, psychologów, logopedów, doradców zawodowych, terapeutów pedagogicznych oraz nauczycielom biblioteki pedagogicznej.

Konsultacje w/w projektu uchwały Rady Powiatu w Olecku zostaną przeprowadzone z organizacjami pozarządowymi od 25 kwietnia 2018r. do 17 maja 2018r. Termin wyrażenia opinii przez PRDPP w Olecku to 14 dni od dnia doręczenia projektu uchwały Rady Powiatu w Olecku w w/w sprawie.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **podjął uchwałę w sprawie przeprowadzenia konsultacji z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami zrównanymi z terenu powiatu oleckiego oraz Powiatową Radą Działalności Pożytku Publicznego w Olecku projektu uchwały Rady Powiatu w Olecku w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół wymienionych w art. 42 ust. 7 pkt 3 ustawy Karta Nauczyciela** - *wniosek wraz z uchwałą Nr 270/2018 stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.*

3. Wniosek Wydziału Edukacji dotyczący projektu nowego regulaminu określającego zasady wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Olecki tj. wysokość stawek dodatków określonych w ustawie Karta Nauczyciela oraz szczegółowe zasady ich przyznawania, szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe oraz za godziny doraźnych zastępstw, wysokość i warunki wypłacania nagród i innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy.

Wydział poinformował, że w związku ze zmianami, które wprowadziła ustawa o finansowaniu zadań oświatowych w ustawie Karta Nauczyciela należy wprowadzić zmiany, które w szczególności dotyczą:

- 1) uaktualniono podstawę prawną do obowiązujących przepisów tj. rozporządzeń i ustaw,
- 2) dodano Rozdział I Postanowienia Ogólne, w którym:
  - w § 2 pkt 1 – określono co rozumie się poprzez „Regulamin”
  - w pkt 13 dokonano zmiany nazwy związku zawodowego
  - z Rozdziału I § 4 usunięto zapis dotyczący „zasiłku na zagospodarowanie”
  - w § 4 i § 5 dopisano „za wyróżniającą pracę” (w Rozdziale VIII Postanowienia końcowe określono podstawę prawną dotyczącą terminu obowiązywania zapisu).
  - w Rozdziale V Dodatki za warunki pracy dodano § 25 w brzmieniu: „O nabyciu prawa do dodatków za warunki pracy lub jego zmianie powiadamia się na piśmie”.

Przereadowano w stosunku do obowiązującej wersji nieznacznie tytuł uchwały i regulaminu. Dokonano niektórych stylistycznych zmian. Pozostałe rozdziały regulaminu w porównaniu do wersji obowiązującej pozostały bez zmian.

Projekt niniejszego regulaminu zostanie uzgodniony z Zarządem Oddziału ZNP w Olecku, Międzyszkolną Organizacją Związkową Pracowników Oświaty NSZZ Solidarność w Olecku oraz Szkolną Komisją Pracowników Oświaty NSZZ Solidarność przy ZST oraz poddany zostanie konsultacjom z organizacjami pozarządowymi.

Zarząd **zapoznał się** z powyższą informacją i w wyniku głosowania za-5 **wyraził zgodę** na uzgodnienie w/w projektu uchwały z Zarządem Oddziału ZNP w Olecku, Międzyszkolną Organizacją Związkową Pracowników Oświaty NSZZ Solidarność w Olecku oraz Szkolną Komisją Pracowników Oświaty NSZZ Solidarność przy ZST oraz poddany zostanie konsultacjom z organizacjami pozarządowymi – *informacja stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.*

4. Wniosek Wydziału Edukacji dotyczący przeprowadzenia konsultacji z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie z terenu powiatu oleckiego oraz Powiatową Radą Działalności Pożytku Publicznego w Olecku projektu uchwały Rady Powiatu w Olecku w sprawie ustalenia regulaminu określającego zasady wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Olecki tj. wysokość stawek dodatków określonych w ustawy Karta Nauczyciela oraz szczegółowe zasady ich przyznawania, szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe oraz za godziny doraźnych zastępstw, wysokość i warunki wypłacania nagród i innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy.

Konsultacje w/w projektu uchwały Rady Powiatu w Olecku zostaną przeprowadzone z organizacjami pozarządowymi od 25 kwietnia 2018r. do 17 maja 2018r. Termin wyrażenia

opinii przez PRDPP w Olecku to 14 dni od dnia doręczenia projektu uchwały Rady Powiatu w Olecku w w/w sprawie.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **podjął uchwałę w sprawie przeprowadzenia konsultacji z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami zrównanymi z terenu powiatu oleckiego oraz powiatową Radą Działalności Pożytku Publicznego w Olecku projektu uchwały Rady Powiatu w Olecku w sprawie ustalenia regulaminu określającego zasady wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Olecki** – wniosek wraz z uchwałą Nr 271/2018 stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

5. Wniosek Wydziału Edukacji dotyczący zatwierdzenia planu kontroli organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2018r.

Wydział poinformował, że zgodnie z § 3 załącznika nr 1 do uchwały nr 143/2013 Zarządu Powiatu w Olecku z 28.02.2013r. w sprawie szczegółowych zasad i trybu przeprowadzania kontroli i oceny realizacji zadań publicznych przez organizacje pozarządowe oraz inne podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie kontrole organizacji pozarządowych realizujących zadania publiczne Powiatu Oleckiego są przeprowadzane przez pracowników merytorycznych Starostwa Powiatowego w Olecku w oparciu o plan kontroli sporządzony na dany rok i zatwierdzony przez Zarząd Powiatu w Olecku.

Plan kontroli:

- Ludowy Uczniowski Klub Sportowy HIDORI przy SP nr 4 z Oddziałami Integracyjnymi im. ks. Jana Twardowskiego w Olecku – kontrola sprawdzająca, kwiecień-maj 2018r.,
- Olecka Szkoła Sztuk Walki KARATE KYOKUSHIN – kontrola sprawdzająca kwiecień-maj 2018r.,

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **zatwierdził plan kontroli organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2018r.** – plan kontroli stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

6. Wniosek Wydziału Edukacji dotyczący ufundowania pucharów zwycięzcom V Powiatowego Turnieju Szkół w wędkarstwie spławikowym i objęcie honorowym patronatem Starosty Oleckiego w/w wydarzenia. Organizatorem Turnieju jest Zarząd Koła „Okoń” w Olecku, którego adresatami są uczniowie szkół podstawowych i gimnazjów. W/w zawody są organizowane w ramach zajęć szkołyki wędkarskiej, m.in. w Szkole Podstawowej Nr 4 w Olecku i Domu nr 5 im. Janusza Korczaka w Olecku. Stanowią również etap końcowy dla wielu młodych wędkarzy w uzyskaniu własnej karty wędkarskiej – wniosek stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Wydział Edukacji poinformował, że w budżecie Powiatu na 2018r. są zabezpieczone środki finansowe w wysokości 200 zł na w/w cel. W/w turniej jest imprezą cykliczną. W latach ubiegłych był on objęty patronatem Starosty Oleckiego wraz z ufundowaniem pucharów zwycięzcom w w/w wysokości.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **wyraził zgodę na ufundowanie pucharów zwycięzcom V Powiatowego Turnieju Szkół w wędkarstwie spławikowym w wysokości 200 zł brutto** i objęcie honorowym patronatem Starosty Oleckiego w/w wydarzenia.

7. Wniosek I Liceum Ogólnokształcącego w Olecku znak: ILO.III.303.5.2018 z 12.04.2018r. w sprawie dofinansowania wyjazdu drużyny piłki ręcznej chłopców reprezentujących szkołę i powiat w rywalizacji Szkolnego Związku Sportowego



Województwa Warmińsko-Mazurskiego w kwocie 900 zł. Zawody odbędą się 20 kwietnia 2018r. – finał Wojewódzki SZS w piłce ręcznej chłopców w Rozogach – *wniosek stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.*

Wydział Edukacji poinformował, że w dziale (kultura fizyczna) rozdział 92695 (pozostała działalność) § 4300 (zakup usług pozostałych) są zabezpieczone środki finansowe w wysokości 900 zł na koszty transportu reprezentacji szkół ponadpodstawowych na zawody regionalne i ogólnopolskie.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **wyraził zgodę na dofinansowanie w/w wyjazdu w wysokości 900 zł** na koszty transportu reprezentacji szkół ponadpodstawowych na zawody regionalne i ogólnopolskie.

8. Wniosek I Liceum Ogólnokształcącego w Olecku znak: ILO.III.303.4.2018 z 10.04.2018r. w sprawie dofinansowania wyjazdu uczennicy klasy IA Wiktorii Płazińskiej na zawody – III Rundę Pucharu Świata w Pływaniu w Płetwach, które odbędą się w dniach 14-15 kwietnia 2018r. w Leipzig (Niemcy) – *wniosek stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.*

Wydział Edukacji (...) poinformował, że w budżecie Wydziału na rok 2018r. nie ma zabezpieczonych środków na w/w cel.

Zarząd ze względu na brak wolnych środków w budżecie powiatu na rok 2018 **negatywnie ustosunkował się do w/w wniosku.**

9. Wniosek Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci Głuchych w Olecku znak: OSW.85.2018 z 11.04.2018r. w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do rządowego programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych – „Aktywna tablica” – *wniosek stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.*

Wydział Edukacji poinformował, że zgodnie z § 5 ust. 2 Rozporządzenia MEN z 9.08.2017r. w sprawie warunków organizowania kształcenia, wychowania i opieki dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnych (...) obowiązkiem szkoły jest zapewnienie warunków do nauki, sprzętu specjalistycznego i środków dydaktycznych odpowiednich ze względu na indywidualne potrzeby rozwojowe i edukacyjne oraz możliwości psychofizyczne uczniów.

W Specjalnej Szkole Podstawowej nr 5 w Olecku w roku szkolnym 2018/2019 uczyć się będzie ok. 35 uczniów posiadających orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego. Są to dzieci m.in. z wadami słuchu, afazją, z upośledzeniem umysłowym w stopniu lekkim, umiarkowanym, autyzmem, Zespołem Aspergera. W ramach projektu EFS „Równy start w przyszłość” szkoła została częściowo wyposażona w tablice interaktywne, komputery, a nauczyciele przeszkoleni z ich obsługi. Wsparcie obowiązkowych zajęć dydaktycznych sprzętem TIK przyniosło pozytywne rezultaty, dlatego Dyrekcja OSW chce doposażyć w nowoczesny sprzęt także 2 klasy do nauczania wczesnoszkolnego.

MEN w latach 2017-2019 za pośrednictwem Wojewody przekazuje do 14.000 zł dotacji na doposażenie danej szkoły podstawowej w tablice interaktywne, projektory, głośniki lub interaktywne monitory dotykowe. Program finansowany jest w 80% ze środków budżetu państwa i w 20% z wkładu własnego organów prowadzących szkołę. Całkowita wartość zadania w OSW wyniesie w sumie 17,5 tys. zł (wsparcie finansowe 14 tys. zł + wkład własny 3,5 tys. zł) Ośrodek w ramach posiadanego budżetu zapewnia środki na pokrycie wkładu własnego. Termin złożenia wniosku przez szkołę został zachowany (do 15 kwietnia) natomiast Powiat musi złożyć zbiorczy wniosek do Wojewody do 30 kwietnia br. Ocena wniosków nastąpi do 15 maja 2018r. a przekazanie środków finansowych na zakup sprzętu jest planowane do 30 czerwca br. Wydatkowanie dotacji do końca 2018r.

Członek Zarządu Zofia Bordzio zaproponowała rozważenie kupna ekranów dotykowych zamiast tablic aktywnych, gdyż są praktyczniejsze.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **wyraził zgodę na przystąpienie do rządowego programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych – „Aktywna tablica” z sugestią rozważenia kupna ekranu dotykowego a nie tablicy interaktywnej.**

10. Informacja Wydziału Edukacji z wykorzystania środków przyznanych podległym szkołom i placówkom oświatowym na dofinansowanie doskonalenia i doksztalcenia zawodowego nauczycieli w 2017 roku.

Zgodnie a § 2 ust. 2 i 3 uchwały Nr 179/2017 Zarządu Powiatu w Olecku z 14.02.2017r. w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli (...) dyrektorzy podległych szkół i placówek oświatowych przeznaczyli środki finansowe m.in. na:

- szkolenia rad pedagogicznych – 18.200 zł,
- dofinansowanie czesnego i do opłat za kształcenie w szkołach wyższych – 12.275 zł,
- szkolenia indywidualne (13 nauczycieli) – 1.759 zł,
- seminaria, konferencje – 920 zł,
- koszty delegacji związane z doskonaleniem zawodowym nauczycieli – 3.423,15 zł,
- inne roczne koszty związane z doskonaleniem zawodowym nauczycieli (m.in. zakup papieru, tonerów, pomocy szkoleniowych) – 2.199,74 zł.

Stopień wykonania planu przez poszczególne placówki jest bardzo zróżnicowany od 28% do 100%.

Zarząd **zapoznał się z powyższą informacją** – *informacja stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.*

11. Informacja Wydziału Edukacji dotycząca uczestników grup wychowawczych OHP przy Zespole Szkół Technicznych w Olecku wraz z komentarzem dotyczącym kosztów funkcjonowania, celem wyrażenia opinii co do zasadności kontynuowania naboru do klasy VII Szkoły Podstawowej dla Dorosłych (termin zatwierdzania arkuszy organizacyjnych tj. do 29 maja 2018 r.).

Grupa wychowawcza w Olecku jest filią Hufca Pracy w Ełku.

Do OHP przyjmowane są przede wszystkim osoby wieku 15-18 lat o zmniejszonych szansach życiowych, pochodzące z rodzin dysfunkcyjnych, dotknięte bezrobociem, wymagające socjalizacji, jak również poszukujące opieki oraz możliwości kształcenia i zdobycia kwalifikacji w zawodach. Jest to również młodzież zagrożona wypadnięciem z systemu edukacji. Macierzystymi placówkami ewentualnych kandydatów OHP są III klasy wygaszanych gimnazjów lub VII klasy szkoły podstawowej. W przypadku nie wyrażenia zgody na uruchomienie oddziału kl. VII młodzież obowiązek szkolny będzie realizowała w obecnych macierzystych placówkach.

Po dokonaniu rozeznania i przeprowadzeniu w dniu 12 kwietnia br. rozmów z dyrektorami gimnazjów i szkół podstawowych z terenu powiatu oleckiego, tj. Gminy Wieliczki, Świętajno, Olecko i Kowale Oleckie potencjalna orientacyjna liczba ewentualnych uczestników do klasy VII Szkoły Podstawowej dla Dorosłych - **oscyluje w granicach 5 osób.**

Nabór młodzieży do jednostek opiekuńczo-wychowawczych OHP odbywa się na podstawie określonych przepisów prawnych oraz procedur wewnętrznych Ochotniczych Hufców Pracy.

Najczęściej jest to na zasadzie dobrowolnego i wewnętrznie umotywowanego zgłoszenia oraz na podstawie pisemnej zgody rodziców lub opiekunów prawnych. Rekrutacja do Ochotniczych Hufców Pracy trwa od kwietnia do 30 września każdego roku, ale – w przypadku wolnych miejsc w danej jednostce – również od 1 października do 31 grudnia lub incydentalnie, także w trakcie roku szkolnego.

Z rozmowy przeprowadzonej w dniu 11 kwietnia 2018 r. z wychowawczynią grupy OHP w Olecku wynika, że w chwili obecnej trudno jest określić jaka będzie rekrutacja do klasy VII szkoły podstawowej dla dorosłych. Wychowawca grupy OHP w Olecku jest w ciągłym kontakcie z dyrektorami szkół gimnazjów z terenu powiatu oleckiego, pedagogami i rodzicami. Rekrutacja trwać będzie do 30 września 2018 r.

Przewidywana liczba uczestników OHP w roku szkolnym **2018/2019** przedstawia się następująco:

Gimnazjum dla dorosłych – kl. III - 15 uczniów (ostatni rok nauki.)

kl. VII Szkoły Podstawowej dla Dorosłych – około 5 osób

kl. VIII Szkoły Podstawowej dla Dorosłych – 10 osób (kontynuacja nauki).

W związku z powyższym Wydział zwraca się z prośbą o wyrażenie opinii w sprawie, a mianowicie czy kontynuować nabór do klasy VII Szkoły Podstawowych dla Dorosłych.

Zgodnie z zawartym porozumieniem organ prowadzący może wypowiedzieć umowę z 10 miesięcznym wypowiedzeniem ze skutkiem na koniec roku szkolnego 2018/2019. Jeżeli Zarząd Powiatu w Olecku podejmie taką decyzję to terminem wypowiedzenia byłby wrzesień-październik. W dalszym ciągu młodzież będzie mogła kontynuować naukę w szkole branżowej I stopnia oraz w KKZ – *informacja stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.*

Zarząd w wyniku głosowania za-5 po zapoznaniu się z informacją, postanowił **nie kontynuować naboru do klasy VII Szkoły Podstawowej dla Dorosłych** zgodnie z opinią Wydziału Edukacji (...).

### **Ad. 3**

Wicestarosta przedstawił sprawozdanie z realizacji rocznego „Programu współpracy Powiatu Oleckiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2017r.”

Uwag do przedłożonego sprawozdania nie zgłoszono.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **przyjął sprawozdanie** z realizacji rocznego „Programu współpracy Powiatu Oleckiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2017r.” Zarząd Powiatu winien jest przedłożyć Radzie Powiatu sprawozdanie z realizacji w/w programu nie później niż do 31.05.2018r. *Sprawozdanie zostało przekazane pod obrady Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku – sprawozdanie stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.*

### **C.d. Ad. 5**

Starosta przedstawił pisma i wnioski skierowane do Zarządu Powiatu:

12. Starosta poinformował, że zgodnie z pismem Wydziału Polityki Społecznej Warmińsko-Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie, Dom Pomocy Społecznej „Zacisze” w Kowalach Oleckich wystąpił do Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z wnioskiem o przyznanie w 2018r. dodatkowych środków - dotacji na

dofinansowanie realizacji zadań własnych, związanych z pokryciem potrzeb dla domów pomocy społecznej w zakresie utrzymania standardów i zapewnienia bezpieczeństwa w placówkach – *pismo stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.*

DPS Kowale Oleckie poinformował, że aby utrzymać standard Domu w bieżącym roku należy wykonać: zniszczoną i z ubytkami terakotę na korytarzach, klatce schodowej i w kuchence podręcznej wymienić na antypoślizgową wykładzinę z PCV, co podniosłoby bezpieczeństwo w poruszaniu się mieszkańców, wykonać remont łazienki polegający na wyburzeniu przepierzenia oddzielającego WC od wanny do kąpeli oraz wybudować nowe ścianki działowe zmieniające funkcjonalność pomieszczenia. Dyrektor DPS „Zacisze” w Kowalch Oleckich pismem z 09.04.2018r. zadeklarował zabezpieczenie minimum 20% środków własnych w ramach własnego budżetu.

**Zarząd zapoznał się z powyższym wnioskiem.**

13. Wniosek Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku znak: OF.GK.3100.19.2018 z 09.04.2018r. w sprawie wyrażenia zgody na wykonanie dodatkowych robót budowlanych na prowadzonej inwestycji pn. Adaptacja budynku wielofunkcyjnego na budynek mieszkalny – mieszkania o charakterze wspieranym wraz z zagospodarowaniem terenu i zakupem wyposażenia” o łącznej wartości 20.674,74 zł – *wniosek stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.*

Roboty dodatkowe to: wykonanie oświetlenia awaryjnego, wykonanie ścianek i drzwi p.poż na poddaszu, wykonanie instalacji wodno-kanalizacyjnej i elektrycznej pod potrzeby utworzenia kuchni, montaż wideofonu, karczowanie pni pozostałych po wycince dwóch drzew. Zgodnie z obowiązującymi przepisami w/w budynek przy ul. Wiejskiej powinien być wyposażony w oświetlenie awaryjne, które nie było przewidziane w dokumentacji projektowej. Ponadto w momencie opracowywania projektu budowlanego – w roku 2015 obowiązywało rozporządzenie z dnia 14 marca 2015r. w sprawie mieszkań chronionych, które określało minimalną liczbę mieszkańców w mieszkaniu chronionym tj. 3 osoby. Na tej podstawie mieszkanie chronione na poddaszu było przewidziane dla 10 osób z jedną kuchnią. Projekt nowego rozporządzenia przewiduje, że liczba w mieszkaniu chronionym nie może być wyższa niż 6/7. W związku z tym celowe jest, na etapie prowadzenia robót budowlanych dokonanie podziału poddasza i wykonanie przyłączy w pomieszczeniu, które będzie przeznaczone na drugą kuchnię, żeby w momencie oddania do użytku budynku spełnić wymagane standardy w powyższym zakresie. Jednostka poinformowała, że kwotę 20.674,74 zł zabezpieczy w ramach własnego budżetu.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **wyraził zgodę na wykonanie dodatkowych robót budowlanych na prowadzonej inwestycji** pn. Adaptacja budynku wielofunkcyjnego na budynek mieszkalny – mieszkania o charakterze wspieranym wraz z zagospodarowaniem terenu i zakupem wyposażenia” o łącznej wartości 20.674,74 zł w ramach środków własnych jednostki.

14. Wniosek Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku znak: OF.O.0714.2.7.2018 z 12.04.2018r. w sprawie:

- 1) Raportu ewaluacyjnego z realizacji „Powiatowego programu rozwoju pieczy zastępczej na lata 2015-2017”

W związku z zakończeniem realizacji Programu rozwoju pieczy zastępczej na lata 2015-2017 opracowany został końcowy raport ewaluacyjny stanowiący całościowe podsumowanie i ocenę poziomu osiągniętych celów, skuteczności i efektywności Programu.

- 2) Informacja o przeprowadzonych konsultacjach z organizacjami pozarządowymi z powiatu oleckiego i Powiatową Radą Działalności Pożytku Publicznego (PRDPP) w Olecku projektu uchwały Rady Powiatu w Olecku w sprawie przyjęcia do realizacji „Powiatowego programu rozwoju pieczy zastępczej na lata 2018-2020”;

Konsultacje zostały przeprowadzone zgodnie z uchwałą nr XXXIX/239/2010 Rady Powiatu w Olecku z 27 września 2010 r. (Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego z 27 października 2010 r. Nr 170, poz. 2214) i uchwałą nr 262/2018 Zarządu Powiatu w Olecku z 12 marca 2018 r. W procesie konsultacji, które trwały od 21.03.2018 r. do 11.04.2018 r., nie wpłynęły uwagi na formularzu zgłaszania uwag i opinii dotyczącym projektu ww. uchwały Rady Powiatu w Olecku od organizacji pozarządowych. PRDPP w Olecku nie wyraziła opinii nt. konsultowanego projektu w terminie 14 dni od dnia jego doręczenia. Nieprzedstawienie opinii w ww. terminie oznacza rezygnację z prawa do jej wyrażenia.

- 3) Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji „Powiatowego programu rozwoju pieczy zastępczej na lata 2018-2020”

Zgodnie z art. 180 pkt 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej do zadań własnych powiatu należy opracowanie i realizacja 3-letnich powiatowych programów dotyczących rozwoju pieczy zastępczej, zawierających między innymi coroczny limit rodzin zastępczych zawodowych. W związku z zakończeniem poprzedniej edycji Programu (na lata 2015-2017) należało opracować i przyjąć do realizacji Program na okres kolejnych trzech lat, tj. na lata 2018-2020.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Olecku w sprawie przyjęcia „Powiatowego programu rozwoju pieczy zastępczej na lata 2018-2020”**. *Projekt uchwały został skierowany pod obrady Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku – wniosek wraz z projektem uchwały stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.*

15. Wniosek Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku znak: OF.O.0714.2.6.2018 z 12.04.2018r. w sprawie przyjęcia „Oceny zasobów pomocy społecznej Powiatu Oleckiego za 2017 rok”

Dyrektor poinformowała, że zgodnie z art. 16a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej gmina, powiat i samorząd województwa przygotowują ocenę zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej. Organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego przedstawia ww. ocenę co roku do dnia 30 kwietnia odpowiednio radzie gminy lub radzie powiatu. Jest ona wraz z rekomendacjami podstawą do planowania budżetu na rok następny. Na podstawie ocen jednostkowych (z poszczególnych gmin i powiatów) Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej Województwa Warmińsko-Mazurskiego przystąpi do opracowania dokumentu na poziomie województwa.

Ocena zawiera informacje dotyczące lokalnych zasobów, a w szczególności infrastruktury, kadry, organizacji pozarządowych i nakładów finansowych na zadania pomocy społecznej, a także prognozę zjawisk w poszczególnych obszarach na lata następne (rok lub dwa lata po ocenie).

Dokument przygotowano zgodnie z obowiązującymi objaśnieniami i instrukcją wypełniania w aplikacji CAS (Centralna Aplikacja Statystyczna) na podstawie własnych danych Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie oraz informacji uzyskanych z innych powiatowych jednostek organizacyjnych pomocy społecznej, Starostwa Powiatowego, Powiatowego Urzędu Pracy, a także informacji z ośrodków pomocy społecznej (w części dot. danych

o sytuacji demograficznej). Część informacji została zasilona przez program automatycznie z systemów informatycznych takich jak ww. CAS (obszar pomocy społecznej i pieczy zastępczej), POMOST, z Banku Danych Lokalnych GUS, sprawozdawczości Rynku Pracy, Systemu Informacji Oświatowej MEN i z „Oceny zasobów pomocy społecznej za 2016 rok”. W formularzu wprowadzono kilka zmian w porównaniu do roku 2016. Zmiany te dotyczą głównie tabeli budżetowej, która została dostosowana do zmienionej klasyfikacji budżetowej, a ponadto tabel:

- *Dane o korzystających z pomocy i wsparcia* - dodano pozycję „projekt socjalny” (wiersze 78-79),

- *Powiat zadania PCPR oraz MOPR* - dodano pozycję „dodatek wychowawczy” (wiersze 25 -27 oraz 40 - 42).

Ocena została wstępnie zweryfikowana przez ROPS. Przedstawiona wersja dokumentu uwzględnia wniesione uwagi. W końcowej części formularza sformułowane zostały wnioski i rekomendacje.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Olecku w sprawie przyjęcia „Oceny zasobów pomocy społecznej Powiatu Oleckiego za 2017 rok”**. *Projekt uchwały został skierowany pod obrady Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku – wniosek wraz z projektem uchwały stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.*

16. Starosta **zapoznał Zarząd** z pismem Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku znak: PZD.II.031/04/2018 z 12.04.2018r. informującym, że po przeprowadzonym postępowaniu przetargowym w trybie zapytania ofertowego najkorzystniejsze oferty na wykonanie dokumentacji projektowej przedstawiają się następująco:

- wykonanie dokumentacji projektowej na przebudowę dróg powiatowych w Olecku: ul. Łąkowa (4930N), ul. Wiśniowa (4972N), ul. Kolejowa (4926N), ul. Środkowa (4963N), ul. Cicha (4909N), ul. Zielona (4977N), ul. 11 Listopada (4913N) – kwota 59.040,00 zł,
- wykonanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi powiatowej nr 1812N dr. woj. nr 655 – Gordejki – kwota 53.505,00 zł – *pismo stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.*

Zarząd postanowił zlecić wykonanie dokumentacji projektowych na przebudowę dróg powiatowych w kwocie 160.000 zł w tym:

- ul. Łąkowa (4930N), ul. Wiśniowa (4972N), ul. Kolejowa (4926N), ul. Środkowa (4963N), ul. Cicha (4909N), ul. Zielona (4977N), ul. 11 Listopada (4913N) - 59.040,00 zł,
- nr 1812N dr. woj. nr 655 – Gordejki – 53.505,00 zł.
- nr 1806N Sokółki-Czukty – 47.455,00 zł.

#### **Ad. 4**

Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w Olecku w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 2018-2032.

Poinformowała, że w stosunku do przyjętej Uchwały Nr XXXVIII/233/2018 Rady Powiatu w Olecku z dnia 22 marca 2018 roku w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 2018-2032, w załącznikach do tej uchwały dokonano następujących zmian:

*W załączniku Nr 1 – „Wieloletnia Prognoza Finansowa na lata 2018-2032”*

Dochody ogółem – zwiększenie o kwotę 437.377,37 zł,

Dochody bieżące – zwiększenie o kwotę 377.376,95 zł,

Dochody majątkowe – zwiększenie o kwotę 60.000,42 zł.

Wydatki ogółem – zwiększenie o kwotę 437.377,37 zł,

Wydatki bieżące – zwiększenie o kwotę 350.096,95 zł,

Wydatki majątkowe – zwiększenie o kwotę 87.280,42 zł.

**Wynik budżetu** powiatu zamyka się deficytem w kwocie 536.502,40 zł, który planuje się pokryć wolnymi środkami z roku 2017 w kwocie 306.502,40 zł i emisją obligacji komunalnych w kwocie 230.000,00 zł.

**Przychody budżetu** w wysokości 1.306.502,40 zł, obejmują wolne środki w kwocie 306.502,40 zł oraz środki pochodzące z planowanej emisji obligacji komunalnych w kwocie 1.000.000,00 zł.

**Rozchody budżetu** w kwocie 770.000,00 zł, zakładają wykup obligacji wyemitowanych przez Powiat.

**Planowana kwota długu** powiatu na koniec roku budżetowego 2018 wynosi **18.705.004,00 zł**, w tym z wyemitowanych obligacji komunalnych w kwocie 18.680.000 zł i umowy leasingu operacyjnego w kwocie **25.004,00 zł**. Wskaźnik procentowy zadłużenia powiatu do planowanych dochodów ogółem wynosi 36,29%.

Dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań określony w art. 243 ustawy obliczony w oparciu o wykonanie roku poprzedzającego rok budżetowy wynosi 3,92%, a wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty w danym roku wynosi 2,42%.

*W załączniku Nr 2 – „Wykaz przedsięwzięć realizowanych w latach 2018-2021”*

W wykazie przedsięwzięć wprowadzono następujące zmiany:

Zwiększono limity realizowanych przedsięwzięć:

- Adaptacja budynku wielofunkcyjnego na budynek mieszkalny – 15.000,42 zł,
- Projekt zintegrowanej informacji geodezyjno-kartograficznej Powiatu Oleckiego – 12.280,00 zł.

W pozostałych przedsięwzięciach zmian nie wprowadzono.

Uwag do przedłożonego projektu uchwały nie zgłoszono.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Olecku** w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 2018-2032. *Projekt uchwały został skierowany pod obrady Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku – projekt uchwały stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu.*

Kolejno Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w Olecku w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2018, które przedstawiają się następująco:

**Dochody**

Zwiększenie (per saldo) planu dochodów budżetu powiatu w kwocie **370.537,37 zł**, z tego:

**Zwiększenia w kwocie 432.398,37 zł z tytułu:**

- dotacji z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na dofinansowanie realizacji zadania „Budowa szybu oraz zakup i montaż dźwigu

osobowego o napędzie elektrycznym do przewozu osób niepełnosprawnych w Domu Pomocy Społecznej „Zacisze” przy ul. Witosa 8 w Kowalach Oleckich” w kwocie 60.000,00 zł,

- dotacji z RPO na realizację projektu pn. „Adaptacja budynku wielofunkcyjnego na budynek mieszkalny – mieszkania o charakterze wspieranym wraz z zagospodarowaniem terenu i zakupem wyposażenia” w kwocie 0,42 zł,
- dotacji z powiatu nidzickiego i powiatu szczycieńskiego na utrzymanie dzieci w rodzinach zastępczych pochodzących z terenu tych powiatów a umieszczonych w rodzinach zastępczych na terenie powiatu oleckiego w kwocie 32.587,51 zł,
- dotacji z innych powiatów na utrzymanie dzieci w Domach im. Janusza Korczaka w Olecku w związku ze zmianą kosztu utrzymania w kwocie 215.241,42 zł,
- środków z gmin powiatu oleckiego na utrzymanie wychowanków w Domach im. Janusza Korczaka w Olecku w kwocie 124.569,02 zł,

#### **Zmniejszenia w kwocie 61.861,00 z tytułu:**

- części wyrównawczej subwencji ogólnej zgodnie z pismem Ministra Finansów ST3.4750.18.2018 z dnia 13 marca 2018 roku, po uwzględnieniu zmian w podziale administracyjnym kraju w kwocie 2.537,00 zł,
- udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych zgodnie z pismem Ministra Finansów ST3.4750.18.2018 z dnia 13 marca 2018 roku, po uwzględnieniu zmian w podziale administracyjnym kraju w kwocie 2.342,00 zł,
- dotacji z powiatu suwalskiego na utrzymanie dzieci w rodzinach zastępczych w związku z odejściem z rodziny zastępczej trójki dzieci w kwocie 56.982,00 zł.

#### **Wydatki**

Zmniejszenie (per saldo) planu wydatków budżetu powiatu w kwocie **370.537,37 zł**, z tego:

#### **Zwiększenia w kwocie 641.454,58 zł z tytułu:**

- wydatków Domu Pomocy Społecznej „Zacisze” w Kowalach Oleckich na realizację zadania „Budowa szybu oraz zakup i montaż dźwigu osobowego o napędzie elektrycznym do przewozu osób niepełnosprawnych w Domu Pomocy Społecznej „Zacisze” przy ul. Witosa 8 w Kowalach Oleckich” w kwocie 80.363,72 zł,
- wydatków Zespołu Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku na wykonanie dokumentacji niezbędnej do złożenia wniosku o dofinansowanie termomodernizacji budynków Zespołu Szkół Licealnych i Zawodowych w kwocie 49.000,00 zł,
- wydatków Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku na wykonanie dokumentacji projektowych na przebudowę dróg powiatowych w kwocie 160.000,00 zł, w tym:
  - ul. Łąkowa (4963N), ul. Wiśniowa (4972N), ul. Kolejowa (4926N), ul. Środkowa (4963N), ul. Cicha (4909N), ul. Zielona (4977N), ul. 11 Listopada (4913N);
  - nr 1812N dr.woj.nr 655 – Gordejki;
  - nr 1806N Sokółki – Czuky,
- wydatków Starostwa Powiatowego w Olecku na realizację projektu pn. „Projekt zintegrowanej informacji geodezyjno-kartograficznej Powiatu Oleckiego” w kwocie 12.280,00 zł,



- wydatków Centrum Administracyjnego Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych i Domów im. Janusza Korczaka w związku ze zmianą kosztu utrzymania wychowanków w kwocie 339.810,44 zł,
- wydatków Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie na realizację projektu pn. „Adaptacja budynku wielofunkcyjnego na budynek mieszkalny – mieszkania o charakterze wspieranym wraz z zagospodarowaniem terenu i zakupem wyposażenia” w kwocie 0,42 zł,

#### **Zmniejszenia w kwocie 270.917,21 zł z tytułu:**

- wydatków Powiatowego Zarządu Dróg na wykonanie dokumentacji technicznej na przebudowę drogi powiatowej nr 1909N Wieliczki-Guty w kwocie 160.000,00 zł,
- wydatków Starostwa Powiatowego w Olecku na zakup usług pozostałych w kwocie 4.879,00 zł,
- wydatków na zadanie inwestycyjne pn. „Remont drogi powiatowej nr 1746N Jeziorawskie-Leśny Zakątek-Czerwony Dwór-Cichy-Duły (dr.woj.nr 655) na odcinku Cichy-Duły” w kwocie 69.363,72 zł,
- wydatków Starostwa Powiatowego w Olecku na zakup usług pozostałych ośrodka dokumentacji geodezyjnej i kartograficznej w kwocie 12.280,00 zł,
- wydatków Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie na funkcjonowanie rodzin zastępczych w kwocie 24.394,49 zł,

Po dokonaniu tych zmian deficyt budżetu pozostaje na niezmienionym poziomie i wynosi **536.502,40 zł**.

Uwag do przedłożonego projektu uchwały nie zgłoszono.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Olecku** w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2018. *Projekt uchwały został skierowany pod obrady Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku – projekt uchwały stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu.*

#### **Ad. 6**

Wolnych wniosków nie zgłoszono.

#### **Ad. 7**

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **przyjął protokół** z posiedzenia Zarządu Powiatu w Olecku z **9 kwietnia 2018r.**

Przewodniczący zamknął obrady.

Na tym protokół zakończono.

Protokolowała: Karina Anna Bielawska  
Wydział Organizacyjny  
Starostwo Powiatowe w Olecku

#### **Członkowie Zarządu:**

1. Kazimierz Iwanowski
2. Dariusz Marian Andruczyk
3. Zofia Bordzio
4. Karol Czerwiński

Starosta Olecki  
Marian Świerszcz

